Quomodo oporteat legere talem Librum, ut pro-  
pterea incurvatur Excommunicatio Bulla  
Cæna? 47

An incurvat illam, qui auscultat legenti? 48

Vel qui legit Librum Hæretici, in quo dogma Hæ-  
reticum incidenter solum refertur? 51

An eam incurvat etiam, qui legit, vel penes se re-  
tinet Epistolam, Concionem, vel aliud  
scriptum, quod Hæretim continet. 53

Quinam Libri prohibeantur in Indice Librorum  
prohibitorum. 56

An prohibitus hec in Germania secundum rigo-  
rem suum recepta sit? 59

Quid agendum cum Libris Hæreticis, aut su-  
spectis de Hæreti? 61

### Liber Homo.

An furii objectum sit Liber Homo? XVIII. 52

Est subjectum Plagi. 128

Quando? 129

R. P. Schmalzgrueber L. V. T. I.

### Liberi.

Liberi, qui occidunt proprium patrem, aut ma-  
trem, etiam si Viricus, aut Noverca sit,  
Parricidij rei sunt. X. 3

Liberi fraudolose, & lucri faciendi causâ con-  
trestantes rem Patris, furtum faciunt.

XVIII. 25

Actio furtiva non datur parentibus contra Li-  
beros, nec Liberis contra parentes, si ali-  
quid sibi invicem auferant. 84

Extraordinaria pana furtum inter hos factum  
vindicandum est. 112

### Libertus, Libertinus.

Prohibentur accusare Patronos suos I. 44. 52

Liberantur ab obsequio Patroni in Hæretim Lapsi.

VII. 158

Occidens Patronum reus est Parricidij. X. 7

### Licentiati.

Qui sint, & quibus Licentia ista concedi soleat?

V. 2

An gaudeant Doctorum privilegijs? 95

Utrum sine Simonia accipi, vel peti aliquid possit  
pro docendi licentia? 42

### Lis, Litis Contestatio.

An sorti committi possint Lites Ecclesiastica, &  
Beneficiales? XXI. 43

V. Contestatio Litis.

### Litteræ.

Dimissorie. V. Dimissoriarie.

Testimoniales. V. Testimonium.

Apostolicæ. V. Apostolicæ Litteræ.

### Lucrum.

Lucratoria Usura quid sit? V. Usura.

Quomodo intendi debat Lucrum, quod speratur  
occasione mutui, ut Contractus reddatur  
Usurarius? XIX. 38

Quid intelligatur nomine Lucri cessantis? 94

An ex hoc titulo accipi aliquid ultra Sortem possit?  
118

Quando? 119

An possit obligatio ista deduci in pactum? 121

Requisita, ut ratione Lucri cessantis aliquid acci-  
pi ultra sortem possit? 123

Usura Usurarum illicite sunt, si Lucratoria mere  
sunt. 217

### M.

### Magia.

Quid sit, & quatuorplex? XXI. 49

F

An

# INDEX.

- An Magica, vel superstitione censeri debeant etiam illa que speciem pietatis preferunt, ut sunt verba, & signa Sacra, 50  
 Quis sit iudex in crimen Magie, & Sortilegij? 51  
 Quae sit pena Magorum &c. 52

## Magister.

- Discipulus non potest accusare Magistrum, I. 52  
 Quinam dicantur Magistri? V. 3  
 Quae sint istorum privilegia? 4. V. Doctores.  
 Ex Decreto Conc. Later. constituendi sunt Magistri ad insituendam juventutem. 37  
 Ubi? 38  
 Quid constituerit de his Tridentinum? 39  
 Unde hujusmodi Magistro subministranda vita subfida? 40  
 An ad Prabendam Theologalem ab Episcopo admittit Valeat etiam Canonista? 41

## Magistratus.

- An admittatur ad accusandum? I. 47  
 An, & quando accusari possit? 79  
 Magistratus maiores eximuntur a tortura. 189  
 Magistratus Secularis quid possit in causa Heretici? VII. 181

## Majestas.

- In Majestatis lesa criminis admittuntur ad accusandum, qui alias prohibentur. I. 58  
 Non potest super hoc crimen transfigi. 122  
 In hoc torqueri possunt etiam, qui alias excepti a tortura sunt. 190  
 In eodem ex sola confessione Socij in Solum inquiritur. 197  
 Et procedi potest ad Inquisitionem, infamia non praecedente. 208  
 Et inquisitione pendente, super eodem crimen inquisitus accusari? 231

## Majoratus.

- An etiam quis Majoratus confiscetur ob Heresim? VII. 138

## Malefactores.

- An licet condementur ad mortem? XII. 69

## Mancipia.

- Non permittuntur Iudei reuinere mancipia, & servos Christianos. VI. 29

## Mandans.

- Mandans Parricidium Parricidij penas incurrit. X. 8  
 Quando Irregularitatem incurrit mandans homicidium voluntarium injustum? XII. 154

## Maritus

- An ob Heresim mariti confiscetur Dos, & bona uxoris? VII. 142  
 Aut vicissim ob Heresim uxoris bona mariti? 146  
 Maritus occidens uxorem parricidij reus est, & contra. X. 6  
 Maritus innocens accusare uxorem potest, de adulterio, XVI. 81  
 An conjugi contra conjugem Actio furti competit? XVIII. 85

## Matrimonium.

- Non possunt fideles cum infidelibus contrahere Matrimonium. VI. 20  
 Cum Hereticis Catholicis Matrimonium illicitum contrahunt. VII. 219  
 Quando confidere Matrimonium inter Reptorem, & Raptam possit? XVII. 20

## Medicus.

- V. Doctor.  
 Non possunt Christiani uti Medicis Iudeis, aut medicinis, quasi preparant. VI. 22  
 Si Medicus ratione stipendi, quod accipit a civitate, teneatur curare egratos, & aliquem culpabiliter omittat curare, quem potuisse, isque moriatur, Irregularis officiat. XIII. 162

## Membrum.

- Quid sit? XII. 17  
 An irregularis sit, qui debilitatem membrum, & reddit inutile? 185  
 Vel qui inutile, & debilitatum absindit? 187  
 V. Mutilatio.

## Mente captus.

- Non admittitur ad accusandum. I. 49  
 Nec accusari potest. 73  
 V. Furiosus.

## Meretrix.

- Quando presumatur rea abortis procurata, aut infanticidij? X. 25  
 Accusari Adulterii potest etiam publica meretrix. XVI. 88  
 An paneraptis subjaceat, qui rapit feminam in honeste viventem? XVII. 50

## Merx.

- Quae sit Merx Simoniac? VIII. 153  
 Spurcata.

## RERUM ET VERBORUM.

spiritualia ; que Mercem Simonia constituant,	
sunt quaduplicis generis.	155
spiritualia in se, & per essentiam, ut Gratia/ant-	
ticans &c. absque dubio mercem Simo-	
niae constituant.	156
An, & qua ratione mercem Simoniacam con-	
stituant Sacra menta?	157
Sacramentalia?	160
Officia Divina?	165
Proprietatis, patratis miraculi.	168
Altus Ordinum.	169. 174. & seqq.
Et jurisdictionis Spiritualis.	170. 190. & seqq.
Admissio ad Novitiatum, & Professionem Reli-	
giosam?	171. 193. & seqq.
Electione, presentatio, Collatio &c. Beneficii Ec-	
clesiastici?	172, 203
Actus jurisdictionis Ecclesiastica?	173
Ius Patronatus?	213
Sepultura Ecclesiastica?	217
Beneficia?	222
Capellania?	226
Commenda Spirituale?	227
Coadjutoria?	228
Prestimonia?	229
Hospitalia?	230
Pensiones.	231
Merces tempore belli non possunt deferri ad	
Infidèles.	VI. 46

### Metoposcopia.

Quid sit?	XXI. 9
-----------	--------

### Metus.

An Simoniacum sit dare Beneficium, vel alias	
rem Spiritualem propter metum gravem	
injustè incussum, si nullum interveniat pa-	
dum?	III. 18
ad quid teneatur, qui meta puellam induxit ut	
consentiret in Stuprum?	XVI. 40

### Miles.

Quando miles admittatur ad accusandum?	I. 49
Miles eximuntur à tortura.	189
Dolores eximuntur ab onere hospitandi mili-	
tes.	V. 8

### Ministri.

Ministri Iusticie, sententiam capitalem exe-	
quentes, Irregulares sunt.	XII. 87

### Minores.

Quando admittantur ad accusandum?	I. 43
Quando accusari possint?	74
Quando possint accusare adulterium?	XVI. 86.
Quoniam dicantur Minores?	XXIII. 1
An pena mitigari possit, aut debeat, quan-	
do delinquens Minor est?	12

### Miraculum.

An patratio Miraculi constituat mercem Simo-	
niacam?	III. 168

### Missa.

An Parochi aliquid accipere possint pro Missis?	
III. 182	
An Usurarium fit in compensationem mutui exti-	
gere Sacrificium Missæ.	XIX. 29

### Moderamen inculpatæ tutelæ.

Debet observari, quando occiditur aggressor	
injustus: ubi, quid ad hoc requiratur?	
XII. 30	

### Modus.

An Simonia sit dare, promittere, vel legare	
aliquid Spirituale sub modo, vel condi-	
tione re, aut operis spiritualis?	III. 82

### Mollities.

Quid sit?	XVI. 112
Quæ sit illius pœna?	119

### Moneta.

In criminis falsatæ Monetæ ad accusandum ad-	
mittitur, qui alias probabetur.	I. 58.
In eo ex sola Confessione Socii in Sociam in-	
quiritur.	
Quinā censeantur Falsarii monetæ?	XX. 49
Quæ pœnæ plebendi sint?	51
Pœna illius, qui tondet, aut radit monetam,	
vel tingit auro, ut aurea appareat.	56
Pœna cudentium monetam justam auctoritate	
privata.	58
Quid dicendum de iis, qui monetam cudent ex	
auro, vel argento Alchimisticō?	61
Quam pœnam incurvant, qui adulterinam mo-	
netam colligunt, & expendunt?	66

### Monialis.

An, & quando accipi aliquid possit in Mo-	
nialium ad Novitiatum, & Professionem	
admissione?	III. 196
Quomodo puniatur Sacilegium carnale com-	
missum cum Moniali.	XVI. 109

### Monitio.

An accusationem precedere debeat monitio se-	
creta?	I. 88
Private monitio debeat precedere Denuntiatio-	
nem Evangelicam.	120
Quando?	131
F 2	Si

# M I N D E X

*Si Denuntiatio sit à publicis Ministris, non est  
opus monitione.* 169

## Monomachia.

*V. Duellum.*

## Mons Pietatis.

*Montes Pietatis quid sint?* XIX. 80  
*An Usurariam iniquitatem contineant?* 81

## Moratoria Usuræ.

*Quid sint?* XIX. 91  
*An sint licite?* 96  
*Quid requiratur ad earum licentiam?* 103  
*Quanæ solvenda sint?* 107

## Mors.

*Morte accusatoris tollitur Actio criminalis: &  
quomodo?* I. 123.  
*Iem morte delinquentis.* 124.  
*Quis in articulo mortis absolvere possit ab He-  
refi?* VII. 209  
*An malefactores licite, & justè condemnentur  
ad mortem?* XII. 69

## Mortuus.

*An accusari possit?* L. 76

## Motivum.

*An Simonia fit dare tempore pro Spirituali,  
non ut pretium, sed solum ut motivum?* III. 71

## Mulier.

*Non potest accusare.* I. 42  
*Pregnans eximitur à tortura.* 188  
*Excusat a calunnia præsumpta, et si crimen non  
probaverit.* II. 7  
*Est in causa Doctoratus.* V. 22  
*Non icet Christiani mulieribus nutritre, &  
dare liberos Judeorum.* VI. 25  
*An poenas Raptis incurrat mulier rapiens virum?* XVII. 23

## Munus.

*Premium Simoniacum frequenter appellari solet  
munus.* III. 110  
*Quod triplex est.* 111  
*Munus à manu.* 112  
*Munus ab obsequio.* 113  
*Munus à lingua.* 114  
*Quando munus, vel obsequium constitutat pre-  
mium Simoniacum?* 115  
*Docentes eximuntur a munieribus tam realibus,  
quam personalibus.* V. 8

## Muti.

*Surdi, & muti non admittuntur ad accusandum,  
si tales sint à nativitate.* I. 50, 60  
*Eximuntur à tortura.* 188

## Mutilatio.

*Est amputatio alicuius membra.* XII. 16  
*Quis dici mutilatus posse?* 18  
*An liceat aliquando se ipsum mutilare?* 71  
*Qui voluntarie mutilat, aut obtruncat mem-  
brum alienum, Irregularis efficitur.* 153  
*Idem dicendum de illo, qu. facit hoc per alium,* 154  
*Quid dicendum de eo, qui debilitat membrum,  
& reddit inutile?* 185  
*Vel qui tale abs indit?* 187  
*Aut notabiliter alterum deformat vulnerando?* 189  
*An Irregularitas mutilationis sit distincta ab ir-  
regularitate Homicidi?* 191  
*An Episcopus a dispensare possit in Irregularitate,  
qua exortæ est ex mutilatione voluntaria, si  
hæc occulta sit?* 255  
*Quando censetur Homicidium, vel mutilatio oc-  
ulta esse?* 259

## Mutuum.

*Usura locum duntaxat habet in mutuo.* XIX. 28  
*Hinc non committitur, quando nullum intervenit  
mutuum.* 30  
*Usurarius est, qui mutuat alteri ea conditione, ut  
iste se obliget ad ipsi remutandum, quan-  
do indigerit.* 36  
*Quod explicatur magis.* 44  
*Ad quid reddendum obligetur mutuatorius,  
quando inter ipsum, & mutuantem non est  
expresæ conventione, ut restitutio fiat in ea-  
dem mensura, an vero in eodem valore,  
& pretio si interea rei illius pretium cre-  
vit, vel diminutum est?* 70  
*An Usurarium fit accipere aliquid ultra sortem  
pro obligatione non repetendi mutuum  
ante certum tempus?* 136  
*Utrum in Germania, secluso omni alio titulo, ac-  
cipere aliquid ultra sortem occasione mu-  
tui liceat?* 144  
*Quomodo accipientes excusari ab Usura possint?* 146